
Dáváme věcem
druhý život.

Co je to re-use centrum?
Místo, kam můžete darovat funkční, nepotřebné věci,
které u někoho jiného najdou využití. Stejně tak tam
můžete takové věci pořídit, a to za velmi příznivé ceny.

Druhá Dobrodruhá je nové olomoucké re-use centrum
s dobročinným posláním. Uděláte tu radost sobě,
planetě, a navíc pomůžete osobám v nouzi.

Selské nám. 9/43
Olomouc-Chválkovice

www.druhadobrodruha.cz +420 737 670 617

reuse@olomouc.charita.cz



Je to místo pro sběr a distribuci použitých předmětů pro domácnost, které se
můžou zdát jako nepotřebné, ale jsou stále zachovalé, funkční a zaslouží si
druhou šanci. 
Vytváříme prostor pro všechny, kteří se zajímají o téma udržitelnosti a záleží
jim na životním prostředí. Pořádáme vzdělávací, kreativní a inspirativní
workshopy pro veřejnost. Dáváme příležitost lidem s problematickým
uplatněním na trhu práce.
Pomáháme potřebným lidem v regionu, neboť zde darované věci slouží také
k poskytování přímé materiální pomoci.

předcházíme vzniku odpadu
podporujeme cirkulární ekonomiku a dobrovolnou skromnost
šíříme osvětu a povědomí o recyklaci
propojujeme ekologii se sociální a charitativní činností

V re-use centru:

Co je Druhá Dobrodruhá?
Re-use centrum Druhá Dobrodruhá je společným projektem Charity Olomouc
a Technických služeb města Olomouce, který funguje za podpory města
Olomouce a Olomouckého kraje.

Pokud nedokážete nebo nechcete jen tak vyhodit své nepotřebné funkční věci do
koše, v re-use centru je můžete bezplatně odevzdat. Už se nemusíte trápit
s inzerováním na online portálech a domlouváním se zájemci. Příjem předmětů
probíhá přímo v Druhé Dobrodruhé nebo v tzv.  re-use pointech, které najdete ve
sběrných dvorech Technických služeb města Olomouce (TSMO).

Ve spolupráci s naším partnerem TSMO pak budou převezeny do Druhé Dobrodruhé,
kde je zaškolení pracovníci vytřídí, vyčistí, případně provedou drobné úpravy nebo
opravy.

Jak to funguje? 

Určitě ano. V našem centru si můžete
za symbolický příspěvek pořídit věci,
které darovali ostatní. Naleznete zde
unikátní kousky a zároveň originálním
a šetrným způsobem k životnímu
prostředí podpoříte myšlenku
recyklace věcí.

Mohu si z re-use centra něco odnést?

Všechny vybrané peníze putují do
veřejné sbírky Charity Olomouc a jsou
využity na činnost Centra materiální
pomoci. Pomůžete tak vlastně hned
dvakrát!

Co se stane s penězi získanými
z výtěžku „prodeje“?



Přijímáme
kuchyňské potřeby
nečalouněný nábytek 
domácí a zahradnické potřeby 
knihy, gramofonové desky
dekorace
kufry, batohy, tašky, kabelky
společenské hry a hračky 
kočárky, autosedačky
kancelářské a školní potřeby
PC a mobilní telefony 
sportovní potřeby 
kola, koloběžky, odrážedla, tříkolky 
hudební nástroje 
pokojové rostliny
papírové tašky 

Předměty určené k opětovnému použití musí být čisté, zachovalé,
funkční a kompletní. 

Z hygienických, bezpečnostních a kapacitních důvodů nepřijímáme
tyto druhy použitých věcí: 

oblečení, obuv a domácí textil
čalouněný nábytek a nábytkové sestavy 
matrace, přikrývky a deky 
bílou techniku a drobné spotřebiče
dřevěné kuchyňské vybavení jako vařečky, prkénka na krájení atp. 
zavařeninové sklenice, láhve na pití
barvy, čistící prostředky a chemikálie 
kosmetiku 
věci, které splňují svou funkčnost jen jako součást celku, například
kliky na dveře, vodovodní baterie, součástky, náhradní díly atp.
bazény, nafukovačky

Nepřijímáme


